stotele absuerint proprius: desertoque veteris investigationis & exercitationis studio contrariam viam sunt ingressi: in qua rebus sibi quoquo modo ab Aristotele traditis contenti melius nihil investigaverunt. Pudet me impudentiae tuae, miseret inscitiae: viam contrariam Academicis Peripateticci ingressi sunt? an non unum & idem in tertia hac Philosophiae parte & Academicci & Peripateticci senserunt, praeterquam in paucis admodum quaestionibus, & si CICERONI credis, in una illa tantum de *Ideis*? Sic enim apud eum loquitur Varro, *Tertia deinde Philosophiae pars, quae erat in ratione & differendo, sic tractabatur ab utrisque, Quanquam oriretur a sensibus, tamen non esse iudicium veritatis in sensibus: mentem volebant rerum esse iudicem.* Solam censebant idoneam, cui crederetur: quia sola cerneret id quod semper esset, & uniusmodi, & tale quale esset. Hanc illi ideam appellabant iam a PLATONE ita appellatam: & cum utrorumque decreta enumeravit, ponit ad extremum, qua in re a Platone dissenserit Aristoteles. Primus, inquit, Aristoteles species, de quibus ante dixi labefactavit, quas mirifice Plato fuerat amplexatus, ut in iis divinum quiddam esse diceret. Vides RAME, Peripateticos & Academicos nominibus differre, quemadmodum multis locis testatur M. TULLIVS, rebus autem congruere & consentire. In quorum disciplina quantus ornatus sit, apud eundem CICERONEM libro quinto de finibus iis verbis docet Piso. Et si hoc, inquit, fortasse non poterit sic abire, tamen audebo te (L. autem Ciceronem dicebat) ab hac Academia nova ad veterem illam vocare: in qua, ut dicere Antiochum audiebas, non ii soli numerantur, qui Academicci vocantur Pseusippus, Xenocrates, Polemo, Crantor, caeterique, sed etiam Peripateticci veteres, quorum princeps Aristoteles: quem excepto Platone, haud scio an recte diximus principem Philosophorum. Ad eos igitur converte te quae so: ex eorum enim scriptis & institutionis cum omnis doctrina liberalis, omnis historia, omnis sermo elegans sumi potest, tum varietas est tanta artium, ut nemo sine eo instrumento ad ullam rem illustriorem satis ornatus possit accedere. Ab iis Imperatores, rerum publicarum Principes exiterunt: ut ad minora veniam, Mathematici, Poetae, Musici, Medici denique ex hac tanquam ex omnium artium officina profecti sunt. Iis apud Ciceronem verbis PISO L. Ciceronem adhortatur, ut ad veterem Academiam, in qua erant etiam Peripateticci, se convertat: quod mihi tu multo adhortandus es magis: praesertim cum non Arcesylam, non Carneadem, non Philonem sicut ille, sequare, sed unum te: te cum dico, hominem male sanum intelligo, quantum tua scripta dant existimandi copiam. Ut cum a Deo optimo pacem & veniam petis, mentis tibi fuerit magis optanda sanitas. Quomodo enim sanus is existimari potest, qui Aristotelem